La prestación del servicio se llevará a cabo principalmente en Bogotá D.C. y deberá 
trasladarse a los 116 municipios del departamento de Cundinamarca – Colombia. 

8.- PRESUPUESTO Y PRECIO DEL CONTRATO  

El presupuesto base del contrato se establece en un monto máximo de OCHENTA Y DOS 
MILLONES QUINIENTOS MIL PESOS MCTE. ($82.500.000), incluido IVA y demás 
impuestos a que haya lugar. El valor del contrato será gado en pesos colombianos. 

Esta cifra representa un presupuesto máximo para los servicios que se determinan en este 
procedimiento, por lo que se procederá a la exclusión de cualquier oferta por importe

[...]

En este importe se incluyen todos los gastos en los que el adjudicatario deba incurrir para 
el cumplimiento de la prestación contratada sin que puedan ser repercutidos gastos 
adicionales a la OEI. 

Se realizarán siete (7) pagos mensuales cada uno por valor de ONCE MILLONES DE 
PESOS MCTE. ($11.000.000) y un octavo (8) pago por valor de CINCO MILLONES 
QUINIENTOS MIL PESOS MCTE. ($5.500.000), previa aprobación del supervisor de los 
productos pactados, según el cronograma del proyecto.  

El contratista será responsable de todos los impuestos, gravámenes, tasas y contribuciones 
a su cargo y ante las autoridades competentes. 

Los pagos estarán supeditados a los recursos que se encuentren en la tesorería de la OEI